
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32782 11Quinta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2014

POLÍCIA CIVIL
.

.

.

DIÁRIA
.

  PORTARIA N.º 1883/2014-DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
NOVEMBRO DE  2014.

CONSIDERANDO   o teor do PROT 535332/2014, que 
solicitou o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao 
município de AUGUSTO CORREA (PA), a fi m de realizar ação 
cidadania - emissão de RG, no período de 21 A 23/11/2014;
PAP - GILVALDO PEREIRA COSTA - MAT: 701408/1
PAP - MIGUEL JUSTO DOS SANTOS FILHO - MAT: 59145/1
PAP - REGINALDO REZENDE DE ALMEIDA - MAT: 5127440/1
AG PORT - JOSE EDIVALDO DO CARMO OLIVEIRA - MAT: 
5145813/1
CONSIDERANDO: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (DUAS) diária do grupo “B”, no 
valor de R$ 270,00 (DUZENTOS E SETENTA REAIS), perfazendo 
um total de R$ 1.080,00 (MIL E OITENTA REAIS), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 777683

  PORTARIA N.º 1884/2014-DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
NOVEMBRO DE  2014.

CONSIDERANDO   o teor do PROT 539521/2014, que 
solicitou o deslocamento do servidor abaixo nominado, do 
município de CAPANEMA, ABAETETUBA E OUTROS(PA) 
ao município de BELÉM (PA), a fi m de participar de reunião 
com o Delegado Geral e o Diretor do DPI, no período de 26 A 
28/11/2014;
DPC - LUCIANO CUNHA GUIMARAES - MAT: 57233566/1
CONSIDERANDO: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 2 (DUAS) diária do grupo “B”, 
no valor de R$ 270,00 (DUZENTOS E SETENTA REAIS),para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 777691

  PORTARIA N.º 1885/2014-DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
NOVEMBRO DE  2014.

CONSIDERANDO   o teor do PROT 525646/2014, que 
solicitou o deslocamento do servidor abaixo nominado, do 
município de ALTAMIRA(PA) ao município de SANTARÉM 
(PA), a fi m de conduzir adolescente infrator, no período de 08 
A 10/10/2014;
IPC - LUIZ AUGUSTO DA COSTA MARTINS JUNIOR - MAT: 
57199656/2
CONSIDERANDO: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 2 (DUAS) diária do grupo “B”, 
no valor de R$ 270,00 (DUZENTOS E SETENTA REAIS), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 777699

PORTARIA N.º 1886/2014-DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
NOVEMBRO DE  2014.

CONSIDERANDO   o teor do PROT 533699/2014, que 
solicitou o deslocamento do servidor abaixo nominado, do 
município de SANTARÉM(PA) ao município de SANTA MARIA 
E OUT (PA), a fi m de cumprir mandado, no período de 19 A 
22/11/2014;
IPC - BRUNA CRISTINA MACHADO REGO - MAT: 57199656/2
CONSIDERANDO: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 ½ (TRÊS E MEIA) diária do grupo 
“B”, no valor de R$ 472,50 (QUATROCENTOS E SETENTA E 
DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 777712

  PORTARIA N.º 1887/2014-DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
NOVEMBRO DE  2014.

CONSIDERANDO   o teor do PROT 502603/2014, que 
solicitou o deslocamento do servidor abaixo nominado, ao 
município de ALMEIRIM E OUT (PA), a fi m de participar de 
OPER DO COMEN, no período de 8 A 18/11/2014;
PP - ANTONIO RONALDO BATISTA SOUSA - MAT: 7006616/1
CONSIDERANDO: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 10 (DEZ) diárias do grupo “B”, no 
valor de R$ 1.350,00 (MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 777722

  PORTARIA N.º 1880/2014-DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
NOVEMBRO DE  2014.

CONSIDERANDO   o teor do PROT 502603/2014, que 
solicitou o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao 
município de MARABÁ (PA), a fi m de realizar diligência policial, 
no período de 26 A 28/11/2014;
IPC - VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT: 57200476/2
IPC - VALERIA MARTINS FRANCO BARROS - MAT: 5229014/2
CONSIDERANDO: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (DUAS) diárias do grupo “B”, 
no valor de R$ 337,50 (TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS 
CINQUENTA CENTAVOS), num total de R$ 675,00(SEISCENTOS 
E SETENTA E CINCO REAIS) para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 777735

  PORTARIA N.º 1888/2014-DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
NOVEMBRO DE  2014.

CONSIDERANDO   o teor do PROT 547467/2014, que 
solicitou o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao 
município de MARABÁ (PA), a fi m de realizar instauração de 
IPL, no período de 2 A 5/12/2014;
IPC - ANDRE LUIZ DE MESQUITA CARVALHO - MAT: 8400775/1
IPC -LAERCIO PRAZERES DA SILVA- MAT: 54189057/1
CONSIDERANDO: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 3 ½ (TRÊS E MEIA) diárias do 
grupo “B”, no valor de R$ 472,50 (QUATROCENTOS E SETENTA 
E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), num total de R$ 
945,00 (NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS) para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 777742

  PORTARIA N.º 1889/2014-DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
NOVEMBRO DE  2014.

CONSIDERANDO   o teor do PROT 545978/2014, que 
solicitou o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao 
município de IMPERATRIZ (MA), a fi m de realizar investigação 
policial, no período de 24 A 26/11/2014;
DPC - JARSON JOEL SANTOS DA SILVA - MAT: 57193684/1
IPC -MARCELO CARLOS TOBIAS RODRIGUES- MAT: 5412390/1
CONSIDERANDO: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 2 (DUAS) diárias do grupo 
“B”, no valor de R$ 576,00 (QUINHENTOS E SETENTA E SEIS 
REAIS), num total de R$ 1.152,00 (MIL CENTO E CINQUENTA 
E DOIS REAIS) para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 777756

  PORTARIA N.º 1890/2014-DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
NOVEMBRO DE  2014.

CONSIDERANDO   o teor do PROT 546072/2014, que 
solicitou o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao 
município de CAPANEMA (PA), a fi m de realizar diligência 
policial, no período de 26/11/2014;
DPC - JOSE EDUARDO ROLLO DA SILVA - MAT: 5835224/1
EPC -EDILMAR DOS ANJOS CONCEICAO NICOLAU - MAT: 
5205727/1

IPC - RAIMUNDO SERGIO MAGALHAES DE CARVALHO - MAT: 
5446821/2
ATPC - JOSE CARLOS GUIMARAES ALEXANDRE - MAT: 
5158150/1
CONSIDERANDO: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de ½  (MEIA) diárias do grupo “B”, 
no valor de R$ 67,50 (SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS), num total de R$ 270,00 (DUZENTOS E SETENTA 
REAIS) para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 777767

  PORTARIA N.º 1891/2014-DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
NOVEMBRO DE  2014.

CONSIDERANDO   o teor do PROT 547335/2014, que 
solicitou o deslocamento dos servidores abaixo nominados, 
ao município de PARAGOMINAS (PA), a fi m de proceder 
diligência policial - IPL 346/14, no período de 3 A 5/12/2014;
IPC - PAULO SANDERSON ALBVES TOCANTINS- MAT: 
54189009/1
IPC - JEANE MONTEIRO DOS SANTOS - MAT: 5825857/1
CONSIDERANDO: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 2 ½ (DUAS E MEIA) diárias 
do grupo “B”, no valor de R$ 337,50 (TREZENTOPS E TRINTA 
E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), num total de R$ 
675,00 (SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS) para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 777781

  PORTARIA N.º 1892/2014-DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
NOVEMBRO DE  2014.

CONSIDERANDO   o teor do PROT 546786/2014, que 
solicitou o deslocamento do servidor abaixo nominado, do 
município de REDENÇÃO E OUTROS(PA) ao município de 
SANTANA DO ARAGUAIA E OUTROS (PA), a fi m de realizar 
diligência policial - assalto a banco, no período de 18 A 
21/11/2014;
DPC - ANTONIO GOMES DE MIRANDA NETO- MAT: 57192814/1
CONSIDERANDO: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3  (TRÊS) diárias do grupo “B”, no 
valor de R$ 405,00 (QUATROCENTOS E CINCO REAIS), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 777783

  PORTARIA N.º 1893/2014-DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
NOVEMBRO DE  2014.

CONSIDERANDO   o teor do PROT 547338/2014, que 
solicitou o deslocamento dos servidores abaixo nominados, do 
município de SANTARÉM(PA) ao município de ÓBIDOS (PA), 
a fi m de realizar OPER FORTE PAUXIS, no período de 24 A 
28/11/2014;
DPC - EDINALDO SILVA DE SOUSA- MAT: 5619203/2
EPC - ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA JUNIOR - MAT: 
54183806/1
CONSIDERANDO: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4 ½ (QUATRO E MEIA) diárias do 
grupo “B”, no valor de R$ 607,50 (SEISCENTOS E SETE REAIS 
E CINQUENTA CENTAVOS), perfazendo total R$ 1.215,00 (MIL 
DUZENTOS E QUINZE REAIS) para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 777790

  PORTARIA N.º 1894/2014-DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
NOVEMBRO DE  2014.

CONSIDERANDO   o teor do PROT 547336/2014, que 
solicitou o deslocamento do servidor abaixo nominado, do 
município de SÃO FÉLIX DO XINGÚ (PA) ao município de 
XINGUARA E OUT (PA), a fi m de realizar diligência policial, no 
período de 19 A 24/11/2014;
DPC - GABRIEL HENRIQUE ALVES COSTA- MAT: 5894812/1


